
CZ.1.07
Partner
 výzkum
Laborato

 

 

 

Vás zve

MAG
KYSE

Doc. 
 
Anotac
 
Rozpoz
rozpout
známý ú
ohrožen
Aby se 
objevem
biologic
nestačil
založen
kovovéh
další m
pak zar

navázan
nukleov
molekul
Výhody

7/2.4.00/31.
rská síť cen
mu  
oř Metalomik

e na kurz: 

NETICK
ELIN V Z

RNDr. V

e/Annotati

nání úplné
tá na poli b
úsek DNA.

ní vážnou ch
taková sci

m nukleovýc
ckou důleži
a. Proto js

na na magne
ho jádra (že
olekuly, kte
ručený, zac

nými molek
vé kyseliny 
ly na povrc

y magnetick

0023 Nano
ntra excele

ky a Nanotec

KÁ SE
ZÁKLA

Vojtěch

ion 

é sekvence 
iotechnolog
. Na otázku
horobou neb
i-fi mohla n
ch kyselin. 
itost.  Pro 
sou hledány
etických čás
eleza nebo 
eré nám us
chytíte hled

kulami do n
od magneti

chu magnet
kých částic

BioMetalN
ntního bion

chnologií, lab

PARAC
DNÍM V

h Adam,

deoxyribon
gií prudkou 
u proč je ce
bo jsme nác
naplnit, mu
Těm na poč
zachycení 

y důmyslně
sticích. Mag
i zlata). Na
nadní zachy
danou nukl

námi přidan
ické částice 
tické částic
c jsou velk

Net
nanotechno

boratoř nano

CE V 
VÝZKUM

, Ph.D.

nukleové k
horečku po

elkem jedno
chylnější k i
usí věda uč
čátku nikdo
velmi malé
ější způsoby
gnetické čás
a povrch ta
ycení námi
leovou kys

ného roztok
(to je možn

e se uvolní
ké. Vlastní 

ologického

oelektrochem

ANALÝ
MU 

kyseliny člo
o jednoduch
oduchá odp
infekci nebe
činit řadu k
o nevěří a ne
ého množst
y, jak to u
stice mají v
akové částic
i hledané nu
elinu. Mag

ku. Dalším k
né zahřáním
í a je nyní 

vzorek (tk

 

mie 

ÝZE NU

ověka na p
hých postup

pověď. Chce
ezpečným v

kroků a krů
epřikládá jim
tví DNA b
udělat. Jedn
elikosti 5 n

ce je možné
ukleové kys

gnetické čás
vzorku, kd
námi hle
Třeba tak
přítomnost 
nebo HIV
magnetické
navázanou 
nukleové k
magnetem 
a zbyl
nenavázaný
látkami se
Následuje 
a kon
magnetický

krokem je o
m na vyšší te

je již snad
káň, krev) 

 

UKLEOV

počátku 21
pech, jak ro
eme znát, z
virem nebo 
ůčků, které 
m prakticky

by nám vša
na z techno
nm–100 µm
é chemicky
seliny. Výs

ástice se př
de na sebe 
edané m

k můžeme
t viru ptačí 
V. Násled
é částic

mo
kyselinou p
ke stěně zk

lý rozto
ými a 
e snadno o
pečlivé pro

nečné u
ých částic
oddělení za
eplotu).  Za

dné je ident
se nemusí

VÝCH 

1. století 
ozpoznat 
zda jsme 
bakterií. 
začínají 

y žádnou 
ak špejle 
ologií je 
a jsou z 

y upevnit 
sledek je 
řidají ke 
navážou 

molekuly. 
 hledat 
chřipky 

dně se 
ce s 
olekulou 

přitáhnou 
kumavky 
ok s 

dalšími 
odstraní. 
omývání 
uvolnění 
c i s 
achycené 
achycené 
tifikovat. 
í složitě 



CZ.1.07
Partner
 výzkum
Laborato

 

 

upravov
u běžný
zkracuje
fyzikáln
při biolo

Progra

Zařízen

Ú
(
 
p
 
P
(
 
O
 
P
s
(
 
p
 
I
ř
(

18:30 – 
 
 

7/2.4.00/31.
rská síť cen
mu  
oř Metalomik

vat (odstř
ých  metod
e čas získ
ního nebo b
ogickém ter

am prakt

ní pro analý

Úvod a vys
(8:30 - 10:3

přestávka 

Představení
(11:00 – 12

Oběd 

Plně autom
stanice 
(13:00 – 14

přestávka  

Izolace nu
řetězcem 
(14:30-18:3

19:00 - Uk

Ú

0023 Nano
ntra excele

ky a Nanotec

řeďováním,
d zachycení
kání cílenýc
biologickéh
roristickém 

tického ku

ýzu magne

větlení zákl
30 h) 

í různých ty
2:00 h) 

matizované 

4:00 h) 

ukleových 

30 h) 

končení škol

Ústav chem

BioMetalN
ntního bion

chnologií, lab

 
í nukleové 
ch biomole
o poškozen
útoku. 

urzu: 

tických čás

ladní pojmů

ypů magneti

analýza nu

kyselin na

lení, předán

13. 11. 20
mie a bioche

Kontakt

Net
nanotechno

boratoř nano

kyseliny. 
ekul a nav
ní. Získání č

stic 

ů v oblasti m

ických mikr

ukleových 

a magnetic

ní certifkátů

013, 8:30
emie, Labor
: kizek@sci

ologického

oelektrochem

Vynechání
víc se zme
času může 

magnetismu

ročástic  

kyselin za 

kých části

ů 

– 19:00 h
atoř nanoele
i.muni.cz 

 

mie 

dialýzou
m těchto k
enší riziko 
být pak roz

u částic- Ada

využití ro

cích modif

h  
ektrochemie

 

u apod.), jak
kroků se p

jejich pří
zhodující n

am 

obotické pi

fikovaných

e 

k je tomu 
podstatně 
padného 

například 

petovací 

 oligoT 


